capras adducere, que in-omnibus longe præstantissima sint  
gregibus; ut femoribus impositis in honorem Apollinis in-  
clyti-arcu,] arcum tentemus, et perficiamus certamen.

Sic dixit Antinous : illis autem placebat sermo.  
Ipsis vero praecones quidem aquam in manus fuderunt,  
juvenes autem crateras coronarunt potu;  
distribueruntque omnibus, auspicantes poculis.  
Illi autem ut libarant biberantque, quantum volebat animus,  
inter-eos dolos-meditans locutus-est ingeniosus Ulysses :

Audite me, proci inclytæ regina;  
[ut dicam, quæ me animus in pectoribus jubet :]  
Eurymachum autem maxime et Antinoum deo-similem  
oro, quoniam et hunc sermonem aperte dixit :  
nunc quidem dimittite arcum; et committite rem diis;  
mane vero deus dabit robur, cui voluerit.  
sed age, mihi date arcum bene-politum, ut inter vos  
manus et robur experiar, si mihi adhuc sit  
vis, qualis antea erat in flexilibus membris;  
an jam mihi eam perdiditer vagatioque et curationis-defec-  
tus.] Sic dixit : illi vero omnes supra-modum indignati sunt,  
veriti, ne arcum bene-politum tenderet.

Antinous autem eum increpabat, verbumque dixit et elocu-  
tus-est :] ah miser hospitum, inest tibi mens ne exigua qui-  
dem :] non contentus-es, quod quietus superbos inter nos  
epularis? neque omnino convivio privaris, atque audis  
sermones nostros et colloquium? nec quisquam alius  
nostros sermones hospes et pauper audit.  
Vinum te sauciāt dulce, quod-quidem et alios  
laedit, quicunque ipsum avide ceperit, nec decenter biberit.  
Vinum etiam Centaurum, inclytum Eurytionem,  
laesit in domo magnanimi Pirithoi,  
ad Lapithas profectum : is vero postquam mentem laeserat  
vino,] insaniens mala patravit per domum Pirithoi :  
heroas vero dolor cepit; per vestibulum autem foras  
pertraxerunt in eum insurgentes, aures sævo ære  
naresque amputantes : ille autem mente sua laesus,  
ibat suum damnum portans dementi animo.

Ex quo Centauris et viris contentio facta-est,  
sibique ipsi primo malum invenit is, vino gravatus.  
Sic et tibi magnum damnum denuntio, si arcum  
tenderis : non enim cuiusquam favorem invenies  
nostro in populo; statim vero te navi nigra  
ad Echetum regem, hominum perniciem omnium,  
mittemus : inde autem nequaquam salvus-evaedes: sed quietus  
bibeque, nec contendere cum viris junioribus.

Hunc autem rursus allocuta-est prudens Penelope :  
Antinoe, non quidem honestum conviciari, neque justum,  
hosipes Telemachi, quicunque ad has aedes pervenerit.  
Putasne, si hic hosipes Ulyssis magnum arcum  
tetenderit, manibusque viribusque suis fretus,  
domum eum me ducturum, et suam facturum uxorem?  
Neque ipse, opinor, hoc in pectoribus sperat;  
nec quisquam vestrum hujus gratia animo dolens  
hic convivetur; quoniam nequaquam quidem deceit.